平成 18 年 2 月 3 日

各位

会社名 アンジェス MG株式会社

代表者 代表取締役社長 山田 英

（コード番号 4563 東証マザーズ）

問合せ先  社長室 マネージャー

林 毅俊

電話番号 03-5730-2480

生化学工業との共同開発終了について

当社は、生化学工業株式会社（以下、生化学工業）とともに、NFκB デコイオリゴを用いた関節

注射剤の開発を進めてまいりましたが、この度、共同開発を終了することで両社が合意いたしまし

たのでお知らせいたします。

 生化学工業と当社が進めてきた共同開発は、関節リウマチ及び変形性関節症領域を対象とする

NFκBデコイオリゴを用いた関節注射剤で、現在までに薬効を効果的に発揮するための製剤的検

討を含めた投与方法の検討を行ってまいりました。

生化学工業は、開発期間の長期化に伴う経済性の観点から、共同開発を終了する判断をいた

しましたが、当社としては、新たな関節注射製剤の開発に注力し、今後も、NFκBデコイオリゴの関

節リウマチ及び変形性関節症領域を対象とする開発を継続する方針です。

以上